
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 17. ledna 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 17. ledna 2017 

 

Přítomní: 
Členové SO: br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 
Pracovní skupina SO: Br. Milan Mojžíš, p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, 
br. Pavel Skácel, ses. Marcela Ludvíková, br. František Bobek, br. Jaroslav Syrový. 
 
Hosté: Br. Jiří Vlasák (KOC) 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Mirkovič přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:40 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast hostů br. Jiřího Vlasáka na svém zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Mirkovič přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Návrh programu 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti  
5) Ekonomická situace 
6) Projekty  

a) Legie 100 
b) PoVV 
c) Zámeček 

7) Komise 
a) Zpráva komise pro řízení jednot 
b) Zpráva komise pro oceňování 
c) Zpráva komise pro symboliku 

8) Přehled plnění úkolů 2016 
9) Revitalizace jednoty Hostěradice 
10) Žádost SVV ČR 
11) Výběrová řízení 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 17. ledna 2017 
 

12) Různé  
13) Pozvánky 
14) Pošta 
15) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Pan Kreisinger přednesl aktuální informace ke správě nemovitosti – viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL pověřuje pana Kreisingera jednáním s paní Visokajovou, 
jednatelkou CK Peter’s, o trvalém umístění většího kontejneru na odpad. 
Hlasování:2 – 0 – 0  
  

ad 5) Ekonomická situace 
Br. Mojžíš informoval o stavu zpracovávání vyúčtování dotací a již zpracovaná 
vyúčtování předložil k podpisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 6) Projekty  

a) Legie 100 
Br. Charfreitag předložil zprávu o projektu Legie 100 za rok 2016. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) PoVV 
Br. Skácel předložil zprávu o projektu PoVV za rok 2016, která bude společně 
s vyúčtováním dotace odeslána MO ČR. 
Úkol: Br. Václav Kuchynka požádal o zpracování ekonomického zhodnocení 
projektu PoVV z pohledu nákladů ČsOL (Ekonomická komise). 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Zámeček 
Br. Bobek informoval o postupu zpracování architektonické studie a o účasti na 
akci Silver A v paměti tří generací. Rovněž informoval o dalším postupu jednání ve 
věci rekonstrukce a nového využití popraviště. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 7) Komise 
a) Zpráva komise pro řízení jednot 

Br. Filip předložil analýzu dopadů zavedení Směrnice pro zakládání pobočných 
spolků (úkol PRV). 
Br. Filip předložil stanovisko komise ke změně názvu jednoty Jihomoravského 
kraje (úkol PRV). 
Br. Filip předložil analýzu Programového prohlášení ČsOL (úkol PRV). 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 17. ledna 2017 
 

b) Zpráva komise pro oceňování 
Br. Vlasák předložil vypracované návrhy SO ČsOL na rezortní ocenění MO ČR – viz 
příloha. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené žádosti na rezortní ocenění.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
Br. Vlasák předložil zpracované návrhy na ocenění dle směrnice ČsOL z jednot – 
viz příloha (br. Vlasák informoval o chybě v přiloženém dokumentu – br. Kulíšek 
není navržen na udělení pamětní mince, ale na udělení PM II. stupně).  
Jednotlivě bylo hlasováno o dvou níže uvedených návrzích: 
Br. Jakub Matulík předseda jednoty Praha 4 

Návrh usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM I. stupně předsedovi jednoty Praha 4.  
Hlasování: 0 – 2 – 0  
Usnesení nebylo přijato 

Legionář Rudolf Holčák – PM I. stupně in memoriam 
Návrh usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM I. stupně Rudolfa Holčáka.  
Hlasování: 0 – 2 – 0  
Usnesení nebylo přijato 
 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené návrhy na ocenění z jednot ČsOL vyjma br. 
Matulíka a legionáře Holčáka. SO ČsOL ukládá aktualizovat tabulku o stanoviska SO 
ČsOL k jednotlivým návrhům a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Zpráva komise pro symboliku 
Br. Charfreitag informoval o kladném usnesení ve věci schválení návrhu na čestný 
název jednoty Olomouc. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   
  

ad 8) Přehled plnění úkolů 2016 
Br. Filip předložil přehled plnění úkolů za uplynulý rok. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 9) Revitalizace jednoty Hostěradice 
Br. Filip informoval o žádosti členů OV ČSBS Jiřice o vstup do ČsOL. Členové této 
organizace projevili zájem pracovat v ČsOL a vešli v jednání s br. Janem Kuxem 
(Brno 2), který se zúčastnil členské schůze jednoty ČsOL Hostěradice, kde byli 
přijati noví členové a zvolen nový výbor jednoty. Nově zvolení členové výboru ale 
nesplňují podmínky kariérního řádu ČsOL. Stávající členové jednoty Hostěradice, 
splňující podmínky kariérního řádu jsou již ve vysokém věku a nemají zájem 
vykonávat činnost ve výboru jednoty. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá komisi pro řízení jednot 
předložit návrh řešení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 10) Žádost SVV ČR 
staženo z jednání 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 17. ledna 2017 
 

ad 11) Výběrová řízení 
za uplynulé období nejsou žádná výběrová řízení 
 

ad 12) Různé 
 

ad 13) Pozvánky 
 

ad 14) Pošta 
 

ad 15) Závěr 
Br. Mirkovič poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 15:55 hod. 
 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


